





Acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Comisión de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Ciudadana de 2014.

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, México, siendo las 13:00 horas del día 30 de abril de dos mil catorce, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección General de Administración y Servicios de la Secretaría de Seguridad Ciudadana del Gobierno del Estado de México, los CC. Contador Público Edgar Ricardo Sierra Varela, Director General de Administración y Servicios y Presidente de la Comisión de Honor y Justicia; Licenciado Jorge Limón Galván, Director General de Asuntos Jurídicos y Secretario de la Comisión de Honor y Justicia; Licenciado José Luis Palacios Razo, Director General de Inteligencia e Investigación para la Prevención y Vocal de la Comisión de Honor y Justicia; Doctora Beatriz Ramírez Saavedra, Titular de la Unidad de Análisis Criminal y Vocal de la Comisión de Honor y Justicia; el Comandante Juan José Sesín Carpio, en representación del Comandante Rogelio Cortés Cruz, Director General de Seguridad Pública y Tránsito y Vocal de la Comisión de Honor y Justicia; con el propósito de llevar a cabo la Cuarta Sesión Ordinaria de la Comisión de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Ciudadana de 2014, en lo sucesivo "LA COMISIÓN", de conformidad con lo establecido en los artículos 160 y 161 de la Ley de Seguridad del Estado de México; el Acuerdo 002/2011, del Secretario de Seguridad Ciudadana del Estado de México, por el que se designa a los integrantes de la Comisión de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Ciudadana, publicado en el periódico oficial "Gaceta del Gobierno", del Estado de México, el 01 de diciembre de 2011. Conforme al siguiente: ---

### ORDEN DEL DÍA:

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA DE PRESENTES.
- 2.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE SESIÓN ANTERIOR.
- 4.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA, C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA.
- 5.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y SECRETARIO DE "LA COMISIÓN", LIC. JORGE LIMÓN GALVÃN.
- 6.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INTELIGENCIA E INVESTIGACIÓN PARA LA PROPERTO PROYECTOS DE PREVENCIÓN Y PRIMER VOCAL DE "LA COMISIÓN", LICENCIADO JOSÉ LUIS PALACIOS RAZO.





- 7.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ANALISIS CRIMINAL Y SEGUNDO VOCAL DE "LA COMISIÓN", DOCTORA BEATRIZ RAMÍREZ SAAVEDRA, TITULAR DE LA UNIDAD DE ANALISÍS CRIMINAL.
- 8.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO Y TERCER VOCAL DE "LA COMISIÓN", CMDTE. ROGELIO CORTÉS CRUZ.
- 9.- ASUNTOS GENERALES.

#### DESARROLLO DE LA SESIÓN

#### **PUNTO 1. LISTA DE ASISTENCIA.**

Previo al desahogo de este Punto, el Presidente dio la bienvenida a los integrantes de "LA COMISIÓN". Asimismo, solicitó al Licenciado Jorge Limón Galván, Director General de Asuntos Jurídicos y Secretario de "LA COMISIÓN", que diera cuenta sobre el registro y lista de asistencia y verificación del quórum para sesionar; por lo que en uso de la palabra y con la anuencia del C. Presidente, el Secretario de "LA COMISIÓN", manifestó que se registró en la lista de asistencia la totalidad de los integrantes de "LA COMISIÓN", por lo que se declara quórum legal para llevar a cabo el desarrollo de la Sesión.

Acto seguido el Presidente, haciendo uso de las facultades que se le confieren, declara legal la Cuarta Sesión Ordinaria de 2014 de "LA COMISIÓN", y validados los acuerdos que de ella resulten y los acuerdos que se tomen son válidos por contar con el quórum legal correspondiente.

#### PUNTO 2. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

Una vez declarada la Cuarta Sesión Ordinaria de 2014 y validados los acuerdos que de ésta resulten, el Licenciado Jorge Limón Galván, Director General de Asuntos Jurídicos y Secretario de "LA COMISIÓN", solicitó la manifestación de los integrantes de "LA COMISIÓN" respecto de la aprobación del Orden del Día, verificándose su aprobación por unanimidad de votos.-------

# PUNTO 3. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

Acto continúo el Licenciado Jorge Limón Galván, Director General de Asuntos Jurídicos y Secretario de "LA COMISIÓN", solicitó a los integrantes de "LA COMISIÓN" la dispensa de la lectura del Acta de la Tercera Sesión Ordinaria de la Comisión de Honor y Justicia de la Secretaría de Seguridad Ciudadana de 2014, para la aprobación de este punto, por virtud de que con antelación se les dio a conocer los términos y el contenido de la misma, registrándose la





aceptación	del cuerpo colegiado y expresando el voto afirmativo de todos los integrantes para s	u

4.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA, C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA.

SSC/CHJ/PR/071/2013 SSC/CHJ/PR/141/2013 SSC/CHJ/PR/186/2013 SSC/CHJ/PR/226/2013 SSC/CHJ/PR/241/2013 SSC/CHJ/PS/391/2012 SSC/CHJ/PS/346/2013 SSC/CHJ/PS/386/2013 SSC/CHJ/PS/086/2014

5.-PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL SECRETARIO DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA, LIC. JORGE LIMÓN GALVÁN.

SSC/CHJ/PR/232/2013 SSC/CHJ/PR/262/2013 SSC/CHJ/PS/152/2013 SSC/CHJ/PS/202/2013 SSC/CHJ/PS/207/2013 Y SSC/CHJ/PS/208/2013 ACUMULADOS SSC/CHJ/PS/307/2013 SSC/CHJ/PS/357/2013 SSC/CHJ/PS/032/2014 SSC/CHJ/PS/072/2014

6.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL PRIMER VOCAL DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA, LICENCIADO JOSÉ LUIS PALACIOS RAZO.

SSC/CHJ/PR/133/2013 SSC/CHJ/PR/358/2013 SSC/CHJ/PR/428/2013 SSC/CHJ/PS/298/2013 Y SSC/CHJ/PS/399/2013 ACUMULADOS SSC/CHJ/PS/043/2014







SSC/CHJ/PS/073/2014 SSC/CHJ/PS/088/2014

7.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL SEGUNDO VOCAL DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA, DRA. BEATRIZ RAMÍREZ SAAVEDRA.

SSC/CHJ/PR/219/2013 SSC/CHJ/PR/384/2013 SSC/CHJ/PR/039/2014 SSC/CHJ/PS/254/2013 SSC/CHJ/PS/334/2013 SSC/CHJ/PS/394/3013 SSC/CHJ/PS/054/2014

8.- PRESENTACIÓN PARA SU DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DE PROYECTOS DE RESOLUCIÓN DEL TERCER VOCAL DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA, CMDTE. ROGELIO CORTÉS CRUZ.

SSC/CHJ/PR/525/2013 SSC/CHJ/PS/235/2012 SSC/CHJ/PS/235/2012 SSC/CHJ/PS/285/2013 Y SSC/CHJ/PS/286/2013 ACUMULADOS SSC/CHJ/PS/345/2013 SSC/CHJ/PS/010/2014 SSC/CHJ/PS/020/2014 SSC/CHJ/PS/055/2014 SSC/CHJ/PS/060/2014 SSC/CHJ/PS/075/2014

## **PUNTO 9. ASUNTOS GENERALES**

Para el desahogo de este punto el Licenciado Jorge Limón Galván, Director General de Asuntos Jurídicos y Secretario de "LA COMISIÓN", solicitó a sus integrantes el registro en el caso de





SSECRETARIA DE SEGUI

"2014. Año de los Tratados de Teoloyucan"

que así lo hubiera de algún otro punto que quisieran someter a consideración de "LA COMISIÓN"; no habiendo manifestación alguna se dio por desahogado el presente punto.-----

PRESIDENTE DE "LA COMISIÓN"

C.P. EDGAR RICATLO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS SECRETARIO DE "LA COMISIÓN"

DIRÉCTOR GENERAL DE ASUNTOS
JURÍDICOS

VOCAL

LIC JOSÉ LUIS PALACIOS RAZO
DIRECTOR GENERAL DE INTELIGENCIA E
INVESTIGACIÓN PARA LA PREVENCIÓN

DRA. BEATRIZ RAMIREZ SAAVEDRA TITULAR DE LA UNIDAD DE ANÁLISIS CRIMINAL

CMTE. ROG FLIO ÉS CRUZ DIRECTOR GENERAL DE SECULO DAD LUBLICA Y TRÁNSITO

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL CUE PO DEL ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARÍA DE SE JURIDAD CIUDADANA DE 2014, CELEBRADA EL 30 DE